CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077127

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
P — S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ao PEDIDO: 1optIaR
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMPAMR 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704785
ID 289
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,072 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 497607  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
130620177  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,535 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Selio de Calidad
NT 4~
5, RN

instituto Ecuaterianc de Normalizacion

~ NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

-
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077128

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FERNE BRI e PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIRO: 10009342
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 703807
D 296
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % GARBON (C) 0.300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.06.:2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 497,607  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,935  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,400 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,307 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Catlidad

NT N

AN .3

Instituto Ecuatoriane de Nermalizacion
e G

NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.,
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelco

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077129

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T —— AT PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A He FEMDON100UH
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704781
D 329
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452,058  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 613498  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,357 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,300 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N - AN
N i . N
Instituto Ecuaterlano ce Nermalizacion

T NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁ;qeg R??P'ESEE’- éﬁﬁsﬁbgﬁn&a%s reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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; egcc CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077130

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N — 50,67 2647 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704780
ID 341
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,311 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 627,463 MPa NTE INEN 2167
13.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,275 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad

N el S
N i N

Instituto Ecuateriano de iNermalizacién

NTE INEN 2167

Observacion: -
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboeratorio. No estan autonza}c&as reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADO

Firma: - U%
T




. Py !CO CERTIFICADO DE CALIDAD
st : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077135

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — ——— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10000512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704827
ID 421
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 509,004 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 670,415 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,245 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AY N

Y N

Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de ri 5 rizadas reproducciones parciales del mismo.
puede rep j 14 cefeERIA DY TR AR BT

Firma: ‘; %
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Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077136

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
CEEiis BE RSB S ——— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO::10000512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSATO: TENP AME/21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704828
ID 439
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,288 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 628,921 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,225 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N IS AN
Y TTEN

Instituto Ecuatoriane de Nsrmaiizﬂs

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

I7p!
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4 d !CO CERTIFICADO DE CALIDAD
; | _— ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077138

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.07 2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704824
ID 445
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 439,072 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 589,365 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.06.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mim NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,205 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN BE ™
AN s AN

Instituto Ecuatoriano de Normalizazién
el ol

NTE iNEN 2167

J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: ] l/&

** VANESSA VX TADARES <<+ <--=--.
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O elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077139

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — A PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008812

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICKINES: DE ENSAYO: TEME ANS 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704821

ID 478

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,479 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 483,503  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 641787  MPa  NTE INEN 2167
13.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENGCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,387 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,195 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad |

N d N
LY RN

Institute Fouatoriane de Normalizacion

Obssrasioh: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: 1 /&
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Gde i CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077140

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — - PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho/RERIDO; 10006852
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DEENSANO: TEMF AMB 2076
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704820
ID 523
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 450,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445,824 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,465 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,950 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.062017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,357 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,080 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN AN

Y RN
Institute Ecuatoriano de Normalizacidn
il b

Observacién: NTE INEN 21867
ADELCA tiene certificacioi SO 9U0T, 2008, ORSAS T8U0T2007 ¢ ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA LD FeTALYR %S

Firma:
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Od !CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077142

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.07.2017 PRODUGTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES HE ENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704810
D 578
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN [ Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,148 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.08.2017 AREA NOM 490,88 490,88 480,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 442,408 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 594,479 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCGIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,203 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N ol N
LY .Y

Instituto Ecuatorlano de Normalizacién

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECOABSHER

Firma:
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077143

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIRO: 10009512
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB. 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704811
D 563
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 470857  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 621,569  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[~ Sello de Calidad
AY ALY
\ T
Instituto Ecuateria

“ NTE INEN 2167

no de Normalizacion

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorla No reproducciones parciales del mismo.
puscerep B ACERIA DEL BAORBGHE B P

ere oeCON ?fé‘Eiii DAD
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aganie del Ecnadar CERTIFICADO NRO: L1000077144

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10009512
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704812
ID 558
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 %o ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,857 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 621,569 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/IFLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,317 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad |
ST — S
kY i\
Instituto Ecuatorlano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ﬂﬁf Eﬁf'ﬁtﬂﬁwﬁ e%aﬂ ﬁ-’éﬁﬁ%aﬁ, reproducciones parciales del mismo.

Firma:

.............. P.¥rencsecscmnnanannnan
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

-’ !CG CERTIFICADO DE CALIDAD

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077146

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A WoPERIRG: 10009512

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684

NRO DE COLADA: 704813

D 549

L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones

QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,037 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENGIA 540,0 4200 484,981 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 638712  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.062017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,323 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,980 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\ wd N
LY AN
Institute Ecuatorianc de Normalizacion

NTE iNEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita .&%BQFE%‘ELNE ﬁtj& BJBrﬁaaaireproducciones parciales del mismo.

Firma:

ARSI S s

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077147

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
—— SO PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 000912
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP ANB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704822
ID 536
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,038 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 484,981 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,712  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,650 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,330 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,035 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N1 =i O
el

LN
Instituto Ecuatoriano de Normaliza.mén

TNTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de} Laboratorio. No estén autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.
ACERIR B BEABGBEE

Firma;
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